
Tebriz'e çok yakın bir yerde Arguniye 
adlı bir şehir kurmaya girişmişse de ölü
mü üzerine bu teşebbüs sonuçsuz kal
mıştır. 
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ARGUN 

XVI. yüzyılda 
Sind bölgesinde hüküm süren 

bir Türk hanedanı. 

Hanedanın kurucusu, Horasan Hüküm
dan Hüseyin Baykara tarafından X0/. yüz
yıl sonlarında Kandehar valiliğine tayin 
edilmiş olan Zünnün Argun Bey'dir. Zün
nün Kandehar'da bulunduğu sırada ba
ğımsızlığını ilan etmek için bazı teşeb
büslerde bulunmuş ve 1479'da Belücis
tan'ın Pişin, Şa l ve Mustang gibi dağlık 
yörelerini ele geçirmiştir. İki oğlu Şah 
Şüca' Bey ile Muhammed Mukim Han 
da Belücistan'ın bir kısmını ele geçire
rek (1485) bağımsız bir devlet kurulma
sı için çalıştılar. Zünnün'un. Özbek Hanı 
Şeytani Han'ın Horasan'ı işgal ettiği sı

rada yapılan bir savaşta ölümü üzerine 
( 1507) yerine geçen oğlu Şah Şüca', Kan
dehar'da tutunabilmek için Şeybaniler'in 
hakimiyetini tanımak zorunda kaldı. Şey
bani Han ' ın ölümü ( 151 O) Argunlar'a Öz
bek nüfuzundan kurtulma fırsatı verdi. 
Ancak bu defa da hem Babür'ün hem 
de Safevi Hükümdan Şah İsmail'in teh
ditlerine hedef oldu. Şah Şüca ' her iki 

devletin de başka meselelerle uğraşma
sından faydalanarak Sernma Hükümda
rı Cam Firüz'un ordusunu mağlüp etti 
ve Güney Sind'in merkezi Tatta'yı yağ
maladı. Sonunda taraflar arasında bir 
anlaşmaya varıldı. Ancak bir süre sonra 
Cam Firüz'un yapılan anlaşmayı tanıma
ması üzerine bölgeye ikinci bir sefer dü" 
zenledi ve böylece Argun hanedam Sind'e 
tam olarak yerleşmiş oldu. Babürlüler 
1522'de Kandehar' ı zaptedince Şah Şü
ca ' indüs kıyısındaki Bakkar' ı başşehir 
yaptı. Şah Şüca· Bey'in ölümü üzerine 
(1524) yerine, daha önce Babür'ün yanı
na kaçmış olan oğlu Hüseyin Şah Argun 
geçti ve hutbeyi Babür adına okutarak 
bağlılığını bildirdi. Ardından Mültan böl
gesine hücum etti ve uzun süren bir 
kuşatmadan sonra Mültan'ı ele geçirdi 
( 1526) . Ancak Argunlar'ın buradaki ha
kimiyetleri çok kısa sürdü. Babürlü Hü
mayun ile Delhi Sultanı Şirşah arasında
ki mücadele Argunlar'ı da etkiledi. Şir
şah karşısında mağlüp olan Hümayun 
Sind'e sığındı. Fakat Hüseyin Şah Argun 
Şirşah 'tan çekindiği için onun yardım 
teklifini kabul etmedi. Hümayun daha 
sonra Si nd· e saldırıp Sihvan ·ı · kuşattı: 
ancak Hüseyin Şah Argun'un başarılı mü
dafaası ve Hümayun'un yeğeni Yadgar 
Nasır ile çok sayıda askerini muhasara
dan vazgeçirmesi sebebiyle başarılı ola
madı ve kuşatmayı kaldırıp Cün'a hare
ket etti. Yaklaşık dokuz ay kadar bura
da kalan Hümayun, Hüseyin Şah Argun'a 
karşı istikrarsız bir politika takip etti. 
Bir müddet sonra da Hüseyin Şah ' ın te
min ettiği develerle Kandehar 'a doğru 
yola çıktı (1543) 

Hüseyin Şah Argun'un son yıllarında 
muvazenesini kaybetmesi üzerine ileri 
gelen devlet adamları onu tahttan indi
rip yerine Mirza Muhammed isa Tarhan'ı 
hükümdar seçtiler ( 1554) Hüseyin Şah 
Argun ertesi yıl çocuksuz olarak ölünce 
Argun hanedam sona ermiş oldu (ı 555) . 

Aynı aileye mensup olan Argun Tarhan 
hanedam ise 1555-1591 yılları arasında 
hakimiyetini sürdürdü. Bu dönemde Mu
hammed isa Tarhan ile Sultan Mahmud 
Gökeltaş arasındaki mücadele Sind böl
gesinin ikiye ayrılmasına yol açtı. Mer
kezi Tatta olan Aşağı Sind M!Jhammed 
İsa'nın, merkezi Bakkar olan Yukarı Sind 
ise Sultan Mahmud Gökeltaş' ın idaresi
ne geçti. Ancak Ekber Şah 1573'te Yu
karı Sind'i, 1591'de de Aşağı Sind'i ele 
geçirerek burayı Hint-Türk İmparator
luğu topraklarına kattı. 

ARlK, Remzi Oğuz 
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Türk fikir ve ilim adamı, arkeolog. 
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Adana 'nın Kazan ilçesine bağlı Kabak
tepe köyünde doğdu. Babası , Feke San
dık emini Mehmed Ferid Bey'dir. İlk öğ
renimine Kazan'da mahalle mektebinde 
başladı. On yaşında iken Selanik'e abia
sının yanına gitti ve eğitimini orada Ya
digar-ı Terakki Mektebi'nde sürdürdü ; 
bir süre de İşkodra'da bulunan ağabe
yinin yanında kaldı. Balkan Savaşı'ndan 
sonra 1913'te istanbul'a gelerek Mercan 
İdadisi'ne kaydoldu ve bu arada ailesini 
geçindirebilmek için bakkallık yaptı. Da
ha sonra parasız yatılı olarak İzmir Sul
tanisi ·nde tahsilini sürdüren R. Oğuz. 

tekrar istanbul'a dönerek istanbul Mu
aHim Mektebi'nden mezun oldu. 

1. Dünya Savaşı'na gönüllü ihtiyat za
biti olarak katı ldı ve yaralandı. Savaştan 
sonra istanbul'da Darüleytam'da öğret
menlik, Adana'da Zafer-i Milli Numüne 
Mektebi ·nde müdürlük, Galatasaray Li
sesi' nde de Türkçe öğretmenliği yaptı. İs
tanbul'da bulunduğu sırada Edebiyat Fa
kültesi Felsefe Bölümü'nü bitirdi. 1926'
da arkeoloji ve sanat tarihi konula rında 

ihtisas yapmak üzere Fransa'ya gönde
rildi. 1931 'de Türkiye'ye döndüğünde is-
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